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AYOUTOPUA YKPAMHCKOIO MHTEPHETA

B nioHe ayamnTopumsa YKpanHCKOro cerMeHTa nHtepHeTa coctasuna 30 123 171
rnoceTuTen.b.

CpenHasa HefenbHasg ayamTopus yKpanHckoro MHTepHeTa B ceHTabpe coctaBuaa:
13 242 830 yven.
JnHaMmnka no cpaBHEHUIO C aBryctom - 4 14,81%

CpeagHecyTodyHas ayanuTopusa YKpPpauHCKoro MHTepHeTa B ceHTabpe cocTtaBuna:
4 873 339 yen.
AVnHaMmnKa No CpaBHEHUIO C aBryctom - M 14,67%

CpeaHecyToyHas ayantopms YKpamHCcKoro NHTepHeTta B pabounii AeHb B ceHTA6pe cocTtaBuna:
5 189 578 yen.
AunHaMmnka no cpaBHEHUIO C aBryctom - 4 14,81%

CpeaHecyTo4YHas ayamTopmsa yKpamHckoro MHTepHeTa B BbIXOAHOW AeHb B ceHTAbpe cocTtaBuna:

4 003 681 uern.
JunHaMmnka no cpaBHEHUIO C aBryctom - 4 15,27%

KonnyecrtBo X1MTOB, CreHepMpoOBaHHbLIX YKPAUHCKOW ayaAMTOpUuen B ceHTabpe:
3 488 269 039
JnHaMunkKa no CpaBHEHMUIO C aBryctom - M 4,71%

AAPO YKPaMHCKON ayanTOpun B CEHTABpE CoCcTaBumo:
4 748 218 vern.
AVHaMmnKa no CpaBHEHUIO C aBryctom - M 19,29%

CpeaHee YMCI0 CYTOYHbIX CECCUIM YKPAUHCKUX NOJ1b30BaTENEN :
1,12
AnHamMunkKa no cpaBHEHUtO C aBryctom - ww 0,67%

CpenHee BpeMsa NpoOBOAMMOE Ha CamTax YKPanHCKMMW NOAb30BaTeAAMMU:
2,60 MuH.
AnHaMnKa No cpaBHEHUIO C aBryctom - w 3,81%

CpenHasa rnybnHa NpocMoTpa CanToB YKPauHCKUMU MOMb30BaTENSAMMU:
2,62 cTp.
JnHaMumnka no cpaBHeHUIO C aBryctom - w 3,52%

O6bulee BpeMs, NpoBeAeHHOE YKPAMHCKMMM Noab30oBaTenaMm B MHTepHeTe B ceHTabpe:
3761 786 235 MuH.
JnHaMmnka no cpaBHEHWUIO C aBryctom - 4 2,18%
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FEOIrPAOUA YKPANHCKOIO NMHTEPHETA

CyLecTBeHHbIX U3MEHEHNI B reorpadmnyeckoM pacrnpeaeneHun nonb3oBaTesnien He
Habnoganocb. Kak n npexae, nMampyeTt KNeBCKuin pernoH. Ero gons cocrasmna
61,18% ot obwen ayantopun. lanee, B nopsake ybbiBaHMS, CNeayoT Takue
KpyrnHble pernoHbl Kak:Opecca, [loHeuk, [lHenponeTpoBCK, Xapbkos, J1IbBOB, KpbIM,
JlyraHck. B TO e BpeMsi y >XUTOMMUPCKOro, YEpHOBELIKOIO M YLIKOr0o permoHoB
HanMeHbllas aKTUBHOCTb. HMxe npuBeaeHa anarpamMmma reorpadmyeckoro
pacrnpeaeneHmst yKpanHCKnx noceTutenen:

Juaecpamma 1. Ayoumopus no pecuonam Yxpaunwl ( Cenmsadpo 2011 )
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Tabnuya 2. [lonnas mabauya pacnpeoenenus ayoumopuu no pecuoHam

# PernoH Monb3oBaTtenm ) AvHaMuka
1 Kues 18 430 600 61,18% | & 4,10%
2 Opecca 1 834 153 6,09%| & 16,51%
3 JoHeuk 1 504 359 4,99% | & 17,92%
4 JHenponeTpoBCcK 1 398 662 4,64% | & 16,06%
5 XapbkoB 1 246 237 4,14%| & 20,53%
6 JlbBOB 873 259 2,90% | & 18,36%
7 KpbIM 845 211 2,81%| & 7,30%
8 JlyraHck 491 196 1,63%| & 20,56%
9 3anopoxbe 452 757 1,50%( & 17,87%
10 MonTtaBa 390 655 1,30% | & 15,96%
11 Yepkacchl 324 967 1,08%| & 21,08%
12 BunHHMUa 292 366 0,97%| & 14,98%
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( npoaosmkeHne Tabanibl )

# PernoH Monb3oBaTtenmn % AOAvHaMuka
13 Hukonaes 281 880 0,94% | & 21,16%
14 TepHoONonb 247 997 0,82%| w 20,60%
15 MBaHO-OpaHKOBCK 204 485 0,68% | & 16,90%
16 CyMbl 196 481 0,65%| & 20,40%
17 XMenbHULUKWM 194 169 0,64%| & 16,96%
18 XepcoH 169 270 0,56%| & 14,56%
19 Kuposorpaa 135 659 0,45%| & 17,23%
20 PoBHO 128 480 0,43%| & 18,21%
21 YepHuros 121 580 0,40% | & 16,12%
22 3akapnaTbe 112 286 0,37%| & 11,12%
23 YepHoBLblI 96 160 0,32%| & 14,31%
24 XKXuntomunp 92 867 0,31%| & 16,90%
25 Nyuk 54 954 0,18% | & 13,79%
26 YKpauHa 2 481 0,01%| & 27,30%
BCEIo 30123 171 100%
Tabnuya 3. [loanas mabauya pacnpeoenenus Xumos no pecuoHam
# PernoH Monb3oBaTtenm % AvHaMuka
1 Kuves 2 005 665 660 57,50%| & 4,12%
2 Opecca 204 457 440 5,86%| & 5,36%
3 JHenponeTpoBCK 196 743 685 5,64%| & 3,59%
4 JoHeuk 183 301 412 5,25%| & 4,54%
5 XapbkoB 179 697 298 5,15%| & 8,17%
6 JlbBOB 120 374 115 3,45% | & 7,43%
7 KpbIM 97 505 301 2,80%| & 0,18%
8 JlyraHck 57 266 708 1,64%| & 7,44%
9 3anopoxbe 56 355 380 1,62%| &~ 4,88%
10 MonTtaBsa 49 419 237 1,42% | & 4,91%
11 Yepkacchbl 44 259 756 1,27% | & 6,54%
12 BuHHMUA 36 097 494 1,03%| & 10,34%
13 Hukonaes 33 306 804 0,95%| & 5,45%
14 MBaHO-OpaHKOBCK 29 417 742 0,84%| & 6,52%
15 CyMbl 25 272 028 0,72%| & 9,01%
16 XMenbHNLKWA 25 246 189 0,72%| & 6,93%
17 TepHononb 24 125 052 0,69% | & 6,47%
18 XepcoH 20934 710 0,60%| & 4,43%
19 YepHUros 18 869 337 0,54%| & 6,05%
20 PoBHO 17 024 032 0,49% | & 7,60%
21 Kuposorpaa 16 621 181 0,48%| & 6,47%
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( npogomkeHne Tabanybl )

# PernoH Monb3oBaTtenmn % AOAvHaMuka

22 3akapnaTbe 14 221 018 0,41%| & 2,45%

23 Xuntomunp 12 611 266 0,36%| & 5,46%

24 YepHoBLblI 10 582 680 0,30%| &~ 8,69%

25 Nyuk 8 501 152 0,24%| & 5,28%

26 YKpaunHa 392 362 0,01%| & 10,87%
BCEIO 3 488 269 039 100%

TEXHOMETPUKA YKPANHCKOIO NHTEPHETA

Luacpamma 2. dxpannvie paspeuwierusl
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Juaepamma 3. Konuvecmeo yeemos
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Juaepamma 5. bpoyszepoi
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TPAOUNKOINEHEPALNA YKPAMHCKOIO MHTEPHETA

Tabnuya 4. TOII 20 ccourarowuxcs oomenos 6 UAnet

# AdomMmeH Mepexoabi % AnHaMuka
1 www.google.com.ua 201 513 243 26,39%

2 www.ukr.net O3 226 454 12,21%

3 yandex.ua 78 786 066 10,32%

4 www.google.ru 21 349 660 2,80%

5 mail.google.com 17 937 309 2,35%

6 www.bigmir.net 14 011 283 1,84%

7 www.google.com 13 734 651 1,80%

8 freemail.ukr.net 10 537 299 1,38% o

9 www.marketgid.com 9 964 990 1,31% v 1
10 go.mail.ru 8 713 818 1,14%

11 e.mail.ru 6 390 914 0,84% A 1
12 search.ukr.net 6 333 620 0,83% V |
13 vkontakte.ru 5930 394 0,78% A ]
14 sport.ua 5706 501 0,75% v 3
15 connect.ua 5305 514 0,69%

16 news.yandex.ua 4 763 404 0,62%

17 emarket.ua 4 559 257 0,60% A 3
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Mepexoabi

( npoaosmkeHne Tabanibl )

18 ua.readme.ru 4 554 849
19 jooble.com.ua 4 230 877
20 www.pravda.com.ua 4 209 601

AOAvHaMuka
0,60% a1
0,55% new!

0,55% v 3

Tabnuya 5. TOII 20 ccoinarowuxcs 0omeHos ykpaunckux catimos 6 UAnet

# AomMmeH Mepexoabl
1 www.ukr.net 93 226 454
2 yandex.ua 78 786 066
3 mail.google.com 17 937 309
4 www.bigmir.net 14 011 283
5 freemail.ukr.net 10 537 299
6 www.marketgid.com 9 964 990
7 search.ukr.net 6 333 620
8 sport.ua 5 706 501
9 connect.ua 5305 514
10 news.yandex.ua 4 763 404
11 emarket.ua 4 559 257
12 jooble.com.ua 4 230 877
13 www.pravda.com.ua 4 209 601
14 photo.connect.ua 4 112 440
15 i.ua 3 868 021
16 kievskaya.emarket.ua 3 682 598
17 mbox.i.ua 3 540 707
18 www.avtopoisk.ua 3221 427
19 news.join.ua 2 935 399
20 news.meta.ua 2 307 311

) AvHaMuka
12,21%
10,32%
2,35%
1,84%
1,38%
1,31%
0,83%
0,75%
0,69%
0,62%
0,60%
0,55%
0,55%
0,54%
0,51%
0,48%
0,46%
0,42%
0,38%
0,30%

«» O

(PP CC))

Tabauya 6. Ilepexoowvt ¢ kamanoeos u peiumuneos no oowel ayoumopuu

#*

AdomMeH
bigmir.net
yaca.yandex.ru
top100.rambler.ru
adriver.ru
meta.ua
bigbn.com.ua
banner.kiev.ua
list.mail.ru

0O NO Ul WN -

MNMepexoabi
15 694 640
3272 312
2 025 758
1 455 661
528 663
457 664
423 992
386 016

% AvHaMuka
60,68%
12,65%
7,83% o
5,63% v
2,04%
1,77%
1,64% a
1,49% w 1

CtpaHunua 8 ns 12

[] BIGMIR-Internet, 2005 - 2011



( npoaosmkeHne Tabanibl )

AdomMmeH Mepexoabi % AOAvHaMuka
9 i.ua 366 514 1,42% v 1
10 liveinternet.ru 322 605 1,25% V |
11 adrock.com.ua 266 908 1,03% A 1
12 holder.com.ua 262 208 1,01% v 2
13 mbn.com.ua 215 287 0,83%
14 uaportal.com 58 177 0,22%
15 abn.com.ua 48 117 0,19%
16 catalog.online.ua 26 384 0,10%
17 catalog.aport.ru 25 080 0,10% A ]
18 topping.com.ua 24 602 0,10% v 1
19 megaban.com.ua 4 224 0,02%

Tabnuya 7. [lepexoowt ¢ kamanoeoe u peumun2o8 no yKpauHckou ayoumopuu

# AdomeH Mepexoabl ) AvHaMuka
1 bigmir.net 14 635 092 76,27%

2 adriver.ru 976 542 5,09%

3 yaca.yandex.ru 899 408 4,69%

4 meta.ua 470 976 2,45%

5 bigbn.com.ua 371712 1,94% A 2
6 i.ua 330 054 1,72% v 1
7 banner.kiev.ua 294 648 1,54% A 2
8 top100.rambler.ru 251 773 1,31%

9 holder.com.ua 241 757 1,26% v 3
10 adrock.com.ua 238 373 1,24%

11 mbn.com.ua 190 548 0,99%

12 liveinternet.ru 105 325 0,55%

13 list.mail.ru 58 513 0,30%

14 uaportal.com 51472 0,27%

15 abn.com.ua 24 337 0,13% A D
16 catalog.online.ua 22 588 0,12% v 1
17 topping.com.ua 17 109 0,09% v 1
18 catalog.aport.ru 4 669 0,02%

19 megaban.com.ua 3 257 0,02%
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NMONCK B YKPANHCKOM NHTEPHETE

Tabauya 8. TOII nouckosukos no nepexooam ecex noaiv3osamenell
(yuumulearomcs nepexoovl 8cex Noab3osameiell U3z pe3yibmamos noUcKa)
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Caur

google.com
yandex.ru
mail.ru
ukr.net
bing.com
rambler.ru
meta.ua
bigmir.net
yahoo.com
i.ua
aport.ru
poisk.ru
gde.ru
uaportal.com

Mepexoabi
299 005 266
157 900 968
24 369 711

6 386 982

3013 377

2 873 109

596 792
546 214
531 761
261 134
62 385
16 520
384
18

%
60,34%
31,86%
4,92%
1,29%
0,61%
0,58%
0,12%
0,11%
0,11%
0,05%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%

Tabauya 9. TOII nouckosurxog no nepexoo0am YKPAuHCKUX nojib308ameJiei.
(Yuumulearomcs moJibKo nepexoosl YKPauHCKUX nobzogamereti u3 pe3yibmamos noucka)
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Caut

google.com
yandex.ru
mail.ru
ukr.net
bing.com
rambler.ru
meta.ua
bigmir.net
i.ua
yahoo.com
aport.ru
poisk.ru
gde.ru
uaportal.com

Mepexoabi
221 095 369
80 507 817
8 655 683
6 254 185
1647 515
982 230
528 937
525 005
250 283
122 300
23 073
5170
62
16

%
68,96%
25,11%

2,70%
1,95%
0,51%
0,31%
0,16%
0,16%
0,08%
0,04%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%

Tabauya 10. TOII 30 nouckoswix 3anpocos8 YKpauHCcKux nojiv3osamereil
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1 aBTobaszap 2 070 438

2 dyTbon 905 514

3 YKpHeT 834 725 A 3
4 aBTopua 816 565 A 3
5 HOBOCTH 736 696 v 1
6 nepeBoa4nK 733 428 A 10
7 nepeBoAYMNK OHMIANH 726 844 A 5
8 ceBUHOpO popyMm 701 101 A 2?2
9 aBTob6aszap ykpauHa 681 060 w 6
10 HOBOCTWU YKpPaWHbI 680 675 w 5
11 ukr.net 583 635 v 1
12 HOBWHMU 505 061 v 4
13 ropockon 498 622 v 4
14 COHHUK 495 948 v 1
15 yKpaiHCbKa npasaa 409 417 v 1
16 YKpauHcKasa npaBsaa 401 059 w 5
17 WUrpbl OHNAMH 363 554 v 2
18 i.ua 351 902 V)
19 ukr.net nouta 333 021 A 11
20 noroaa 320 447 A 5
21 6urMmnp 313 643 A 2
22 dyT60n t0a 312 967 v 4
23 football.ua 310 477 v 2
24 bigmir 307 992 v 2
25 paavo OHNauH 303 265 w 8
26 urpbl 300 079 v 7
27 auto.ria.ua 285 581 v 1
28 cT6 262 763 A 2
29 paboTa B kneBe 255 607 > |
30 KOppecnoHAeHT 240 129 w 1
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METOAOJIOI N4

MoceTutenm cumtatoTcsa no (cookie) - aTo dannbl, cozgaBaemMble CHETYMKOM bigmir.
O6bI4HO NPUMEHSAITCA AN XpaHeHUs nHdopMaumMm 0 HacTpomKkax oTobpaxeHus
caunTa, aBTopusaunm n gnsa céopa ctatMcTtukn. Hanpumep, Korga Bbl NOBTOPHO
BXoAuTe Ha bigmir n Bbl y)xe aBTopn3oBaHbl 6e3 BBoAa Napons, 3To bnaroaaps
cookie.

Ceccuen cumMTaeTcsl YCTaHOB/IEHHOE COeAMHEHME MeXAY KOMMbIOTEPOM
nonb3oBaTtens u Beb-cepBepoM, Korga nosb3oBaTtesib NPOCMATPUBAET CalT UN
cTpaHumuy. Ceccus aBToMaTuyeckmn obpbiBaeTcs Npu anntenbHoM npocrtoe. (Ecnu Bbl
3alU/IM Ha CanT, U He NPOM3BOANTE HUKAKUX AENCTBUN ANUTeNbHOe BpeMs.)

Aapo ayaAnTOpuUM — 3TO NOCETUTENN, KOTOPbIE NocCeLwann camT He pexe 1 pasa B
Hepen B TedeHun nocnegHux 30 gHen.

NHOOPMALINA

Mo BonpocaMm, CBA3aHHbIM C UcceaoBaHMeM, Npocbba obpallaTtbCcs Mo agpecy:
advert@bigmir-internet.com.ua
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